
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. AOOUSPCE 15730 del 02.08.2023 con il quale 

sono stati ripartiti i posti di sostegno in deroga per tutti gli ordini di scuola; 

 

VISTA  la comunicazione pervenuta dalla Direzione Didattica Statale “Mondragone Terzo” di 

Mondragone, prot. 0003404/U del 04.09.2023, con la quale si comunicava la riduzione 

di 0,5 unità di fabbisogno nell’organico di sostegno; 

 

VISTA  la nota pervenuta dalla Direzione Didattica di Orta di Atella, prot. 0005860/U del 

08.09.2023, con la quale si comunicava la riduzione di 1 unità di fabbisogno 

nell’organico di sostegno; 

 

VISTA  la nota pervenuta dall’I.C. “Mameli” di Curti del 08.09.2023, con la quale si 

comunicava la riduzione di 0,5 unità di fabbisogno nell’organico di sostegno a seguito 

di trasferimento di un bambino d. a. presso altra istituzione scolastica;  

 

VERIFICATE  le comunicazioni pervenute da diversi Istituti Scolastici in merito all’insufficienza 

delle risorse di sostegno assegnate con decreto prot. n. AOOUSPCE 15730 del 

02.08.2023; 

 

CONSIDERATA  l’opportunità di apportare la conseguente variazione compensativa tra i posti in deroga 

già autorizzati; 

 

 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, sono rettificate, limitatamente all’anno scolastico 2023/24, le dotazioni 

organiche di sostegno in deroga, precedentemente assegnate con i provvedimenti di cui in premessa, agli istituti 

scolastici di seguito riportati: 

 
ISTITUTO/SCUOLA ORDINE VARIAZIONE 

CEAA04500D D.D. MONDRAGONE TERZO INFANZIA - 12,5 ORE EH 

CEAA04300T D.D. MONDRAGONE PRIMO INFANZIA + 12,5 ORE EH 

CEAA046009 D.D. ORTA DI ATELLA INFANZIA - 1 POSTO EH 

CEAA89400N IC “ROCCO – CINQUEGRANA” S. ARPINO INFANZIA + 1 POSTO EH 

CEAA8A7008 IC “MAMELI” CURTI INFANZIA - 12,5 ORE EH 

CEAA82800P I.A.C."STROFFOLINI" CASAPULLA INFANZIA + 12,5 ORE EH 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 



 

 
FMI 
U.O. Mobilità e organici personale educativo, docenti infanzia, primaria e I grado 
Tel 0823.248280 – florindomario.imparato@istruzione.it 
 

 
- AI DIRIGENTI SCOLASTICI  

- ALLE OO.SS. DELLA SCUOLA 

 LORO SEDI 

- ALL’ALBO E SITO WEB 

 

 

mailto:florindomario.imparato@istruzione.it

		2023-09-18T09:59:03+0000
	MATANO MONICA


		2023-09-18T12:20:05+0200
	protocollo




